
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME)  Tel./fax 0941 650032  - COD. FISC. N° 83001610837 

 

e-Mail: meic81600n@istruzione.it  P.e.c.: meic81600n@pec.istruzione.it Sito web: www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

 

   Novara di Sicilia, 25/07/2022 

 

 

Al DSGA 

All’Albo pretorio 

Al sito web 

Agli atti-sede 

 

Determina n.54 /2022 
 

Oggetto: Determina  di  Affidamento diretto tramite MEPA  Acquisto  Targhe 
pubblicitarie 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 CNP 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-280   
 CUP: F99j21008120006 
CIG: Z29374963B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di Funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 32, 36, 80 e 83 del del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile  delle  istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.107; 

VISTO il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione amministrativo  





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME)  Tel./fax 0941 650032  - COD. FISC. N° 83001610837 

 

e-Mail: meic81600n@istruzione.it  P.e.c.: meic81600n@pec.istruzione.it Sito web: www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

 

contabile  istituzioni  scolastiche  statali  ogni  ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il Regolamento dell’Istituto per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi per importi inferiori e  superiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria in ossequio al nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 18 agosto 2018 n° 

129 recepito dal D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
 
VISTA la circolare MIUR prot. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021 – Autorizzazione progetto;   
 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del Piano Integrato d’Istituto “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
– Digital Board;    
 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 10520 del 12/11/2021;     
 

VISTA l’azione di Disseminazione del progetto, prot. n. 12797 del 30/12/2021; 

 

Visto  il decreto di Nomina RUP prot. 598 del 17/01/2022; 

 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 15 del 26/01/2022; 
 

RILEVATO  che il progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-280 è inserito nel Programma Annuale 2022; 

 
VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto e riscontrata la copertura 
finanziaria; 
 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale pubblicitario per il Progetto di cui all’oggetto; 
 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di Consip Spa, ha messo a 
disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP per la fornitura che si intende acquisire; 
 
VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA; 
 
TENUTO CONTO che l’Istituto richiede specifici requisiti di selezione ai sensi degli artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 
50/2016; 
 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla L. 136/2010 e successive modifiche; 
 
CONSIDERATA l’indagine conoscitiva effettuata tra i fornitori del settore e sul catalogo elettronico MEPA; 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME)  Tel./fax 0941 650032  - COD. FISC. N° 83001610837 

 

e-Mail: meic81600n@istruzione.it  P.e.c.: meic81600n@pec.istruzione.it Sito web: www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

 

 

 
CONSIDERATO che dall’indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul portale MEPA 
Acquistinrete, è emerso che la Ditta  Fox design di Andrea Matto P.IVA 09647781211  ha nel proprio catalogo 
il materiale di pubblicità di cui si necessita; 
VERIFICATA la regolarità contributiva DURC della Ditta – protocollo INPS 31393525 ; 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 

-di autorizzare l’affidamento diretto tramite MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. 50/2016, 

così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. 56/2017, mediante ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per la fornitura di n. 11 Targhe + Etichette come da preventivo n. 188/2022 del 

19/07/2022 , alla Ditta FOX DESIGN di Andrea Matto via Giacomo Matteotti, 43 80042 Boscotrecase (NA) 

P.IVA 09647781211   per un importo complessivo, ritenuto congruo, pari ad € 343,14 +IVA 22%. 

-di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, di dichiarazione 

di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e dal D.L. del n. 

187/2010, convertito con modificazioni dalla L. n. 217/2010 e relative modifiche ed integrazioni e di verifica 

di regolarità della documentazione DURC. 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata con urgenza e comunque entro 7 giorni lavorativi. 

 

La fattura elettronica dovrà essere intestata a: 

Istituto Comprensivo NOVARA DI SICILIA 

Via MICHELANGELO, N. 32 98058 NOVARA DI SICILIA (ME) 

Codice Fiscale: 83001610837 

Codice Univoco Ufficio: UFMB1Q 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 viene individuato quale Responsabile 

Unico del Procedimento il Dirigente scolastico. 

Il presente atto viene pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

www.icnovaradisicilia.edu.it. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                 Dott.ssa Domenica Pipitò 
                      Firmato digitalmente 

 
 


		2022-07-27T11:54:55+0200
	DOMENICA PIPITO'




